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XXI SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.
jam tarė.- Nedorasai tarne, aš tau dovano
jau visą skolą, nes mane nieklei; argi tat 
nereikėjo ir tau pasigailėti savo drauginin
ko, kaip aš tavęs pasigailėjau? Užsirūsti
nęs jo valdovas padavė jį budeliams, kolei 
užmokės visą skolą. Taip ir mano dangiš
kasis Tėvas jums padarys, jei kiekvienas 
neatleisite sako broliui iš savo širdies.

E V A N Gr E L I J A
Mato 18, 23-35.

NUO metu Jėzus pasakė savo mo
kytiniams šitą prilyginimą: Dan
gaus karalystė panaši Į žmogų ka
ralių, kurs norėjo daryti apyskai
tą su savo tarnais. Kuomet jis 
buvo pradėjęs, daryti apyskaitą,

atvesta pas ji vienas, kurs buvo jam kal
tas dešimti tūkstančių talentų. Kadangi jis 
neturėjo iš ko užmokėti, jo valdovas liepė 
parduoti jį, jo pačią, vaikus ir visa, ką 
turėjo, ir užmokėti. Tas tarnas parpuolęs 
meldė ji sakydamas: Turėk link manęs 
kantrybės, ir aš visa tau užmokėsiu. Valdo
vui pagailo to tarno; jis paleido ji ir do
vanojo jam skolą. Bet tas tarnas išėjęs 
rado vieną iš savo draugų tarnų, kurs bu
vo jam skolingas šimtą denarų, ir nutvėręs 
smaugė ji sakydamas: Atiduok, ką esi sko
lingas. Jo draugininkas kniūpsčias meldė ji 
sakydamas,: Turėk link manęs kantrybės, ir 
aš visa tau užmokėsiu. Jis gi nenorėjo, bet 
nuėjo ir imesdino ji i kalėjimą, kolei už
mokės skolą. Kiti jo draugininkai, matyda
mi, kas darėsi, labai nuliūdo; jie atėjo ir 
papasakojo savo valdovui visa, kas buvo 
įvykę. Tuomet jo valdovas pasišaukė ji ir

MELSKIMĖS
Plotina Bažnyčia pašvenčia pirmą die

ną lapkričio mėnesio pagerbti Visus Šven
tuosius. Visi Bažnyčios nariai džiaugiasi 
Šventųjų laime ir pasimokina iš jų švento 
gyvenimo. Tikrai ta yra Bažnyčios pasi
didžiavimo švente.

Bet štai ant rytojaus kita nuotaika. 
Liūdnesnė dvasia ir tamsesni rūbai varto
jami Bažnyčios apeigose. Visa tai yra pri
siminti vargingas sielas skaistykloje ken
čiančias.

Nepaisant kaip retai ar dažnai per me
tus katalikas prisiminė savo mylimus mi
rusius, jis tikrai toje dienoje ypatingai pra
leis dieną jųjų šventoje atmintyje.

Ales žinom kad kiekviena padaryta nuo

l.n,

L E K C I J A
Efez. 6, 10-17.

BOLIAI: Stiprėkite Viešpatyje li
jo stiprumo jėga. Apsivilkite Die
vo šarvais, kad galėtumėte drą
siai stoti prieš velnio žabangus. 
Nes mūsų kova yra ne prieš kūną 
ir kraują, bet prieš kunigaikščius 

ir valdžias, prieš šių tamsybių pasaulio 
valdovus, prieš piktumo dvasias padangėse. 
Todėl imkite Dievo šarvus, kad galėtumėte 
priešiotis piktoje dienoje ir visame tobūlai 
stovėti. Taigi, stovėkite susijuosę savo strė
nas tiesa, apsivilkę teisybės šarvu ir kojas 
apsiavę ramybės evangelijos pasiryžimu, 
prie viso to imdami tikėjimo skydą, kuriuo 
galėtumėte užgesyti visas ugningas pikčiau
sioje vilyčias. Pasiimkite ir išganymo šal
mą ir Dvasios kalaviją (tai yra Dievo žodi).

UŽ MIRUSIUS
dėmė turės būti nuplauta, ir kad tas nuplo
vimas ir atsilyginimas už Dievo Įžeidimą 
turės būt padalytas pinu negu kas priima
mas į Dangų. Užtat ir yra skaistykla. Sie
la turi būt skasti, 0' paskui jai Dangus at
sidaro.

Skaistykloje kenčia sielos kurios nespė
jo gyvendamos ant žemės nusivalyt nuo 
kasdieninių nuodėmių. Joms yra vilties ka
da nors apturėt Dangų, bet jos kenčia ir 
laukia kol mes nepagelhėsim savo maldo
mis. Šventi! Mišių Auka galingiausia iš- 
liuosavimui sielos iš skaistyklos. Tat, pa
tariama skaitytojams kuodaugiausia užpirk
ti Šv. Mišių ir kuokarščiausiai melstis šį 
mėnesi už sielas skaistykloje kenčiančias.

LAIVAS — THE SHIP, published weekly by the Marian Fathers, 2334 So. Oakley ave., Chicago. Ill. Entered as 
second clase matter July 12, 1921 at the Post Office at Chicago, III., under the Act of March 3, 1879. Subscrip
tion *2.99 yearly. Outelda U- a. A. $3.#o yearly. Single copy 9s,
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PASKUTINIS TEISMAS
ę UOA1 ET pasirodys danguje žino-

*’■ - ’gaus Sūnaus ženklas, ir tuomet 
-ftž visos žemės giminės raudos ir 

matys žmogaus Sūnų ateinanti dangaus de
besyse su didžia galybe ir didenybe.” 
(Alt. 24, 30).

Brangieji, du kartu metų bėgyje Šv. 
Bažnyčia skaito mums evangelijų apie Pa
skutinįjį Teismų. Šiandien, paskutinį sek
madienį liturgiškųjų metų, ši evangelija y- 
ra skaitoma tuomi tikslų kad to teismo ap
rašymas perimti] mūsų širdis baime Dievo 
ir palenktų mus visus prie atgailos ir ati
taisymo mūsų nuodėmingo gyveninio.

Paskutinysis Teismas turi tris ypaty
bes :

1. Jis bus visuotinas —- “visos žemės 
giminės” matys pasirodantį žmogaus Sū
naus ženklų. Kristus ateis lydimas visų an
gelų ir “visos tautos bus surinktos ties 
juo” /Alt. 25. 31-32). Teisme tuojau po 
mirties žmonės yra teisiami pavieniui; bet 
pasaulio pabaigoje jie vėl bus visi teisiami 
kaipo bendros žmonijos nariai, kaipo nariai 
šeimynos, giminės tautos valstybės. Dievas 
parodys čia savo teisę ii- galių aid visų 
tautų ir ant visos žmonijos ii' Kristus apsi
reikš viešai išnaujo ii- bus šį kartų iškilmin
gai pripažintas kaipo Galva, Karalius ir 
Teisėjas visų tautų ir žmonių. Užtat, pa
skutinis teismas Ims didinga ir įspūdinga 
užbaiga visos istorijos — Bažnyčios ir žmo
nijos.

2. Antroji jo ypatyliė yra ta, kad jis 
yra užtikrintas iš vieno- atžvilgio bet neuž
tikrintas iš kito. Jog jis ateis — esame visi 
tikri. Neskaitant daugelio Senojo įstatymo 
pranašvsčių, (Is. 2, 12; 13, 6; 34, 8; Joel 
1, 15; 2, 1 ;‘ Dan. 7, 9, 10; Amos V, 18; Abd. 
1. 15; Soph. 1. 7. 14; Zach. 14, 1) Kristus 
pats jį užtikrino (Alt. 24, 35; Alk. 13,31; Lk. 
21, 33). Kad pridavus savo žodžiams tik
resnių reikšmę, rodydamas į fygų medžius, 
.lis kalbėjo: “Kuomet jie jau išduoda iš 
savęs vaisių, jūs žinote arti esant vasara. 
Taigi pamatę visų tai Įvykstant, taip pat 
jūs žinote, kad Dievo karalystė ateis” (Lk. 
21, 30-31). Bet diena ir valanda paskutinio

jo teismo nėra mums žinoma. Niekas ja ne
esame tikri. “Bet apie ana dienų ir valan
dų niekas nežino, nė dangaus angelai, tik 
vienas Tėvas.” Net ii' pats žmogaus Sū
nus savo žmogiškose ypatybėse to pasakyti 
negali. Užtat Jis ragina mus budėti ir mel
stis, kad nebūtumėme netikėtai užklupti.

3. Trečioji jo ypatybė yra ta kad jis 
ateis visai nelaukiamas ir stebėtinu grei
tumu. “Nes kaip žaibas išeina nuo rytų ir 
pasirodo iki vakarų, taip bus ir žmagaus Sū 
naus atėjimas” Alt. 24, 27). Kaip vagis 
(Alt. 24, 43) ir žabangai jis užeis ant visų 
visos žemes paviršiaus gyventojų (Lk. 21, 
35). Kaip tvanas Noes dienose pražudė 
žmones kada jie sau ramiai , ir linksniai val
gė ir gėrė, taip bus ir žmogaus Sūnaus atė
jimas.

Tada visi žmonės ant arkangelo trimito 
balso kelsis iš grabų. Prisikėlimas bus vi
suotinas. Palaimintieji kelsis su gražiais, 
šviesiais, galingais dvasiniais kūnais, ir an
gelų lydimi ateis į teismo vieta. Pratektie
ji gi išlįs iš žemės biaurūs ir šiurpūs, ir jų 
gėriai jų kūnai bus paženklinti jų nuodėmių 
šlykštumu. Piktosios dvasios atvys juos į 
teismų lig nešvarius galvijus. — Kada, visi 
kurie tik kada gyveno, gyvena ir gyvos, 
rinksis .Juozapato pakalnėje, ir kada ange
lai atskirs geruosius nuo blogųjų — tada 
pasirodys debesyse aukščiausias Teisėjas su 
tokia didžia garbe ir galybe, kad prieš Jo 
veidų iš baimės ir nustebimo nutils žemė ir 
dangus.

Kristaus Teisėjo ženklas bus kryžius. 
Šiuomi ženklu .Jis atpirko žmonija ir juomi 
.Jis ateis juos teisti. Jis nužengs iš dangaus 
debesų galingas ir didingas — apsuptas an
gelų pulkais. Jis atsisės ant savo didenybės 
trono (sosto). Tas Kinis pirmų kartų pa
sirodė ant žemės neturte ir nusižeminime, 
dabar ateis kaipo karalius, Teisėjas, Aukš
čiausias Kunigas. Palaimintieji artinsis 
prie Jo dešinės, pilni neapsakomo dangiško 
džiaugsmo. Prakeiktieji gi ■— kurio gyven
dami žemėje Jėzų paniekino, išdavė, ap
leido, persekiojo, savo nuodėmėmis Jo šir
dį pervėrė — “ims sakyti kabiams: Griū-
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kite ant mūsų, ir kauburiams: apdėngkite 
mus” (Lk. 23, 30).

Teismas susidės iš sąžinės atidengimo. 
Vienu momentu Dievo galybė parodys pa
sauliui kiekvieno žmogaus, kiekvienos šeimy
nos, tautos, karalystės nuodėmes ir prasi
žengimus. Tai bus paveikslas perstatantis 
net paslaptingiausias mintis, geismus, kri- 
minališkus planus ir gėdingiausius prakeik
tųjų darbus. Greta jo bus paveikslas do
rybių, kentėjimų, gerų Dievo ir artimo mei
lės darbų; paveikslas pasišventimo dėl Gar
bės Sutvėrėjo, tėvynės gero, šeimynos mei
lės.. Žmogus prie žmogaus, tauta prie tau
tos stovės ten teisiami tų paveikslų aky- 
vaizdoje.........

Seka sprendimas. Viešpats kelsis iš 
sosto ir kreipsis pirma į dešinę su dieviš
kai švelniu ir maloningu veidu. “Ateikite, 
mano Tėvo palaimintieji, paveldėkite jums 
nuo pasaulio Įkūrimo prirengtų karalystę” 
(Alt. 25, 24). Toje karalystėje bus garbė, 
linksmybė ir džiaugsmas niekados neregėti. 
Bet baisingas kaip perkūno žaibas ir trenk
smas Jis kreipsis į kairę: “Eikite šalin 
nuo manęs, prakeiktieji, į amžiną ugnį, kuri 
prirengta velniui ir jo angelams.” Prakeik
tas jūsų protas, nes niekados daugiau ne
išvysite ir nepažįsite Dievo veido ir Jo gro
žybės. Prakeikta jūsų valia, nes niekados 
jos nepaguos dangiškoji meilė ir laimė. 
Prakeiktas jūsų kūnas, nes jis degs amžinai 
ugnyje prirengtoje velniui ir jo tarnams. 
— “Ir eisite į amžinąją kančią, teisieji gi 
j amžinąjį gyvenimą.” (mt. 25, 41, 46).

Pragaras prarys prakeiktuosius ir jo 
durys bus užrakintos visoms amžinybėms.. 
Jų skausmui ir vargui nebus galo — ten 
tik tamsybė, verksmas ir dantų griežimas.

Dangus gi priims palaimintuosius. Am
žinas džiaugsmas, garbė ir laimė bus kara
liauti Sutvėrėjo gerume, Atpirkėjo meilėje, 
Šventosios Dvasios šviesoje.

Brangieji, vienas ar antras iš šių dvie
jų likimų turės būti mūsų. Katrą mes 
šiame gyvenime išsirinksime', kurio laiky
simės iki mirties — tas bus mums skirtas 
paskutiniame teisine. Esame laimingi, esa
me išrinktųjų skaičiuje, esame Kristaus 
Bažnyčioje ir Jo malonėje. Laikykimės tos 
malonės, nes tik ji veda į amžinąją laimę. 

Laikykimės jos nors ir visi žemiški vilio
jimai, turtai ir laikinoji garbė mus priešin
gon pusėn trauktų. Neverta dėl trumputės 
valandėlės malonumo, dėl nuodėmingo pa
sitenkinimo išsižadėti Dievo malonės ir 
amžinosios dangaus linksmybės. Pasvarsty
kime šį dalyką kiekvienas savo mintyje — 
spręskime patys sau ir be abejo prieisime 
prie vienintelės išvados — trokštu būti su 
Dievu. Amen.

TIKRAS GENIJUS
(Ispaniška pasaka) •

Dvylikos metų amžiaus.
“Gerą, rytą, p. Simplicio, kaip tavo sū

nus. ” .
“Juonii esu sužavėtas, p. Alattaca. Jis 

toks gabus; stačiai nustebintų tave; nėra tos 
knygos, kurios paėmęs, neišmoks atmintinai. 
Jo mokytojas džiaugiasi juomi ir sako, kad 
jis nepaprastas vaikas. O aš, na, būdamas 
tėvu, ir kaipgi savo sūnumi nesididžiuosu!”

“Manau, tad, kad leisi Į aukštus mok
slus?”

“Ko daugiau gali tikėti? Jis dar ne
turi trylikos metų ir jau jam pristačiau še
šis profesorius.”

“Taip!”
“Taip, Tamsta! šešis mokytojus. Vie

nas matematikai, antras prancūzų kalbai, 
trečias muzikai; toliau, yra jo jojimo moky
tojas, jo kirstynių mokytojas, jo šokimo mo
kytojas...”

“Sveika Marija skaisčiausia! Kada su
stosi, p. Simplicio? Tai, iš ko tu sakai, šis 
tavo stebuklas dainuoja, šoka, joja, figūras 
suveda, ir kalba tau nesuprantama kalba. 
Neblogai. Tik, kaip su tikybiniu mokslu? 
Kas jį mokina Krikščioniško mokslo?”

“Kokius niekus tu kalbi, p. Alatraca; 
aš manau, kad to mokina vaikus visuose 
mokykluose. ’ ’

“A! tu manai, ar taip? Ir esi paten
kintas su tuo, ar taip? Tai tavo mintis y- 
ra čia ramybė, ir garbė amžinybėje?”

“Baikos, žmogau, kur reikalas rūpintis 
tokiais dalykais ? ’ ’

Suprantu! Nereikia rūpintis Krikščio
nišku mokslus, nors ir rūpinamės visokiais 
kitokiais dalykais. Labai gerai, p. Simpli-
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ei o. Pamokinsiu apie ką turėjai pasirūpinti. 
Patyrimas geriausias mokytojas. Sudiev, p. 
Simplieio!”

Dvidešimts metų amžiaus
“Na, p. Simplieio, o kaip tavo sūnui 

sekasi? Ar jis tau atrašo"?’’
“Nerašė kiek laiko; bet, manau, viskas 

gerai. ’ ’
“A! tik manai; tai galimas daiktas, kad 

serga ? ’ ’
“Kodėl, ar pats žinai ką nors apie jį?”
“Nieko apie sveikatą, bet girdėjau vie

ną kitą dalyką apie jo pasielgimą.”
‘ ‘ Ačiū Dievui, kad jis sveikas! ’ ’
“Tai dūko ji Dievui, kad jo kūniška svei

kata gera; jo sielos stovis tau nelabai rūpi! 
Štai, paklausyk. Aš gavau laišką nuo drau
go, kuris praneša blogą jo pasielgimo at-, 
skaitą. Tavo sūnus niekuomet nepareina 
miegoti, — jis praleidžia savo laiką kavi
nėse ir, dar blogesnėse vietose. Jis apie ti
kėjimą kalba blogiau negu pagonis kalbėtą. 
Jis veda ištvirkusį gyvenimą; jo nuolati
niai draugai yra bedieviai ir laisvamaniai. 
Vienu žodžiu, jei tavo sūnus dar ne pirmos 
rūšies niekšas, jis netoli nuo to.”

“Kad galas paimtą! Ir po tiek pata
rimą, kuriuos aš jam daviau! Aš jam sa
kydavau: ‘Laikykis savo mokslo, sūnau; ne 
gaišink laiko vaikiškoms kvailystėms; bus už
tektinai laiko tiems vėliau!”

“Tai tu supranti šiuos dalykus kaipo 
vaikiškas kvailystes, A?”

“Brangusis pone, nesupranti manęs. 
Vaikai visuomet pasiliko vaikais ir, mums 
nedera perdaug bereikalingo triukšmo' sukel
ti dėl jįj kvailysčią. Bet, aš tikrai noriu, 
kad mano sūnus mokytųsi — to aš turiu 
reikalauti, nes žmogus, kuris neturi amato 
ar profesijos, ne vyras.”

“Ir, meldžiu, p. Simplieio, kas yra žmo
gus be tikėjimo?”

“Paklausyk manęs, p. Matraea.”
“Ne! p. Simplieio, tu klausyk manęs. 

Žmogus be tikėjimo yra laukinis žvėris, ku
ris, sudraskęs viską ką pasiekia, baigia sa
ve draskyti.”

“Ne taip greįt, brangusis pone! Visuo
met perdedi. Aš nesakau, kad žmogui ne- 
reik turėti tikėjimo, bet, aš manau, kad žmo
nės perdaug susirūpinę tais dalykais. Vai

kas ne kvailas. Jis žino ką darąs — o dar 
turėtum pamatyti straipsnius, kuriuos jis 
rašo! ’ ’

“Tai jis rašo laikraščiuose?”
O taip! Jis rašo Į “Skurlupy”, vieną 

iš pažengiausiu laikraščiu. Neseniai jis pa
rašė puiką straipsnį apie: “Laisvas Mokslas 
Moterims”. ”

“Gerą mokslą jis joms duotą!”
“Juokis, jei patinka, bet straipsnius 

gražiai buvo priimtas. ’ ’
Pusė meto vėliau

“Ponas Matraea — mano drauge, po
nas Matracai”

“Brangusis p. Simplieio, kas su tavim 
darosi?”

“Baisi nelaimė mane ištiko — mano sū
nus nusižudė!”

“Ką?!”
“Mano sūnus sau pasidarė galą; mano 

brangiausis ir vienturtis vaikelis prapuolęs 
ant visados. Klausyk šiam laiškui:

“Mano Brangus Tėveli:
Gailiuosi tau sukelti neramumo, bot, 

negaliu išsigelbėti. Esu nuvargęs šiuomi gy
venimu, ir nenoriu toliau gyventi. Aš no
rėjau tau pranešti savo padėjimą, o ką tas 
gelbėtą? Tu negalėtumei man gelbėti. Tu 
būtumei pripylęs mano galvą patarimais. 
Aš to nenorėjau. Aš norėjau, kad kas nors 
pripildytą mano sielą su kuo nors patenki
nančiu ir, aš neradau tokio. Aš tau sakau 
atvirai ir aiškiai, aš į nieką netikiu, ir ne
galiu tikėti. Aš esu pertikrintas, kad vis
kas yra melas. Gal būt, tas padarė mane 
nelaimingu žmogumi, kuriuomi aš esu. Kas 
yra gyvenimas, kaip tik nesuprantamas mi
šinys? Kas yra tas alkis mano širdyje, kurį 
aš negalėjau nuraminti? Aš nežinau. Vie
ną dalyką aš žinau — gyvenu tamsybėje ir 
nuliūdime, ir geriau trokštu mirti negu to
kį vargingą gyvenimą vesti. Kad nors ne
imtumei man jo davęs! Amžinai užmirškie 
tavo nelaimingą sūną. P epe.”

“Amžinai! Amžinai! kaip gi aš galiu 
užmiršti savo sūną amžinai? Mintis yra bai
si,... į pasiutimą varanti.”

“Taip, p. Simplieio, taip yra; pirma ne
norėjai rūpintis nekuriais dalykais — kam 
dabar reik rūpintis?” V-tė J.
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MEKSIKOS PRIEŠTIKYBINIS KARAS
ATI Meksikos valdžia peržengia sa- 

|g®h'° Konstitucijos dėsnius kuomet ji- 
' nai neigia tikybos laisvę savo pilie

čiams. -Ji geidžia panaikinti tikėjimą, ly
giai .tokiu būdu kaip Sovietu valdžia pada
rė Rusijoj.

Štai vos keletas faktų, kuriuos surinko 
tam tikra delegacija iš taip vadinamo 
“The American Committee on Religious 
Rights and Minorities,” kuri buvo pasiųsta 
i -Meksiką ištirt tikybos padėti. Surinktus 
faktus tasai (A.C.R.R.M.) komitetas at
spausdino ir išleido i plačią visuomenę. 
Tuos faktus katalikų spaudos skaitytojai 
jau žino. Bet dar kol kas juos pilnai neži
no ana dalis plačiosvisuomenės. Taip yra 
dėl to, kad tas kruvinas ir neatsileidžiąs 
Meksikos valdžios [prieštikybinis karas, ku
ris neatstovauja tos šalies, žmones bet Tau- 
tin- Revoliucijinį Partiją, nebuvo tinkamai 
ir teisingai pranešta Amerikos spaudai. 
Amerikos spaudos agentūra, kuri palaiko 
korespondentus Meksikoje, labai lengvai ir 
nepilnai patiekė amerikiečiams žinių.

“The American Committee on Reli
gious Rights and Minorities” yra tarptiky- 
binis būrys susidedąs iš dvasiškių ir pasau
liečių iš Įvairių protestantų sektų, iš kata
likų ir žydų. Jie ne oficialiai atstovauja, 
bet juos lydi beini ras rūpesnis užlaikyti ti
kėjimo liuosybės principus ir pratybų. Jie 
didžiuojasi turinti nariais daugiau kaip 60 
aukštai garbingų amerikiečių. Jų galia iš
kelti visuomenės nuomonę ne kartą pasi
reiškė, ypač kuomet jie veikė iškelt aikštėn 
persekiojimus Rusijoj ir (Vokietijoj. Dabar 
lieka pamatyti kaip jųjų veikla prieš Mek
siką pavyks. Tikrai toji delegacija pasių
sta Į Meksiką buvo gerai Įrengta idant su
rinkus tikrus faktus. Tą delegaciją suda
rė: Dr. Philip Marshall Brown, buvęs tarp
tautinių teisių profesorium Princeton’e, 
protestantas; Carl Sherman, žydas ir Will
iam Krankliu Sands, katalikas. Tos dele
gacijos gairės, kurias pagerbė Komitetas, 
išdėstytos pradžioj raporto:

“The American Committee on Reli
gious Rights and .Minorities” s tiuli javo ti
kybinės laisvės užgynimą įvairiose šalyse. 

Reikalaujama griežtos atydos. Bažnyčių 
laisvė ir žmonių teisė garbinti Dievą pagal 
sąžinę, kurios atrodė užtikrintos anoj gady
nėj, šiandien kenčia nelemtą pasipriešini
mą, ir toji ko,va turės būti atnaujinama. 
Padėtis Meksikoje nėra, kaip sakant, vie
tinė. Pasirodo yra plataus pasaulio atsilie
pimas Į kokią tai nepakenčiamą nuotaiką. 
Aišku, kad ši nuotaika nepasirodo taip ry
škiai bažnytinėje valdžioje kaip. pasaulinė
je valdžioje, kuri nusistatė arba .pavergt 
Bažnyčią arba visai ją panaikinti. ■

“Komitetas dalinasi troškimu kilnios 
minties vyrų iš visos Meksikos. Raportai 
iš to kas fenais dedasi buvo toki neaiškūs, 
painūs ir abelnai “ex parte,” kad1 Komite
tas pereitam pavasarį sumanė nusiųst dele
gaciją į Meksiką, kuri susidės iš kataliko, 
protestanto ir žydo, idant būtų tikrai gau
tas teisingas ir bešališkas raportas, kuris 
iššauktų publikos pasitikėjimą.... Delega
cija nori pranešt, kad jai nerūpi Meksikos 
valdžios visuomeniški ir politiški nusistaty
mai, nes ji supranta Komiteto žodį, ‘Mek
sika turi teisę įvykdant savus planus be jo
kio iš šalies užkirtimo, ir mes sąžiningai 
palaikom ir skatinam prie supratimo page
rinimo darbininkų labui.’ Delegacija įver
tina sunkumus kuriuos valdžia patiria no
rėdama įvykdinti tuos pagerinimo planus ir 
nepalaiko noro sutrukdyt tuos jųjų užsimo
jimų įgyvendinimą. Delegacija užsiėmus 
vien tikėjimo liuosybės klausimu, žmogaus 
neginčijama teisę prie tikėjimo liuosybės ir 
kad Bažnyčia galėtų dirbti savo darbą be 
valdžios įsikišimo. Klausimas, todėliai yra 
ar Meksikos valdžia neigia šią liuosybę sa
vo žmonėms. Šios delegacijos raportas, mes 
tikim, priparodys, jog valdžia nori ne tik
tai atsikratyt bažnytinio įsikišimo, bet dar 
kad ji trokšta tikėjimą panaikinti taip, kaip 
kad Rusijos sovietų valdžia padarė.

“Nepaisant to, kad Romos Katalikų 
Bažnyčia teisioginiai paliesta, nes ji di
džiausia tikybinė organizacija Meksikoje ir 
valdžiai artimiausia iš praeities, teisės ly
giai liečia visas tikybines organizacijas, pro 
testantus ir žydus. Imant, ne iš priešų 
kritikos atžvilgio, bet iš valdžios nusistaty-
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1110 ir jos. atstovii paskelbimo, pasirodo, 
kad yra griežtas užsimojimas ne tik patai
syt įtartinus pasireiškimus kurioje nors 
bažnyčioje, bet išrauti tikėjimą iš Meksi
kos. Nuo to laiko kai delegacija grįžo, dar 
aiškesnis priparodymas to pasirodė per 
prezidento Cardenas’o įsakymą duotą rug
sėjo mėnesyje, kad Bažnyčios nuosavybė tu
ri būti suvalstybinta; štai vienas iš žiau
riausių ir labiausiai nepakenčiamas prieš- 
tikybinis įstatymas. Toksai įstatymas patei
sina protestus ne vien Meksikos bažnyčių ir 
jų nariams bet ir tikybinės liuosybės prie- 
teliams kitose šalyse, nesvarbu koks bus jų 
tikėjimas.

“Delegacija tiki, kad veikiausias būdas 
apsidirbti su tokia padėtimi bus per aiškų 
ir protišką visuomenės atsiliepimą. Todėl 
ji (delegacija), kreipiasi į Meksikos val

džią ir piliečius, taipgi į apsišvietusius, kil
nios minties žmones Amerikoje, lygiai kaip 
ir kitose šalyse, kad jie studijuotų delega
cijos raportą, kad gelbėtų jįjį išplatinti ir 
kad prisidėtų kiek galima pagelbėjimui, 
kad išsivystytų visuomeniška mintis, kurios 
.Meksikos valdžia negalės paneigti neprara
dus pagarbos iš civilizuoto, pasaulio. Dele
gacija ketina tęsti tyrinėjimus.”

Delegacijos pilnas raportas išleistas 
pamfleto formoje. Jis turėtų būt plačiai 
išdalintas katalikų tarpe ir parduotas baž
nyčių prieangiuose. Visi katalikų kunigai 
ir visos draugystės, kurios norės tam kil
niam darbui prisidėt, turi susirašinėt su 
sekretorium “American Committee on Re
ligious Rights and Minorities,” Mr. Linley 
V. Gordon, 70 Fifth Avenue, New York 
City, N. Y.

El, LIETUVIAI!
Ei, lietuviai! Jau atėjo valanda didi, šven

ta! 
Atgimimo ir didvyrių šaukia šiandien Lie- 

[tuva. 
Kur pažiūri — vis griuvėsiai, supuvimas ir 

[kalte, 
Baimė, melas, skurdas, kerštas, veidmainy- 

[stė, nuodėmė......
Aistrų pančiais surakinti, nerangumo 

[apkalti, 
Vyrai, kelkiui! Štai žiūrėkim — arti- 

[nas laikai kiti! 
Naujas ženklas mums jau duotas: Kri

staus dieviška Širdis! 
Ženklas pergalės garbingos! Štai nau- 

[jų laikų viltis!
Atgimimas! Kitos mintys! Nuo šiandien 

[kiti larbai! 
Viskas Kristui, mūsų Vadui! Jam mūs rū

pesčiai, vargai! 
Jam, naujų laikų Karaliui, Jam aukojam 

[ mūs širdis! 
Mūs jėgas ir mūsų meilę! Mūsų norus ir 

[viltis!
Tabernakuluose, vyrai, semsim poilsio, 

[jėgų. 
Eucharistijos galybė duos mums šian

dien milžinų!

Milžinų — dvasia ir meile! O tokie
[mes turim būt!

Nors aplink mus audros siaustų, nebe- 
[duosim broliams žūt!

Mes jiems nešim Kristaus šviesą. Meilę ro
dysim darbais, 

Ir atgims pažine tiesa; eis visi naujais 
[keliais! 

Atgimimas — mūsų šūkis! Atgimimas Kri
ptoje! 

Dvasios Nepriklausomybę švęsim ryt Lie- 
[tavoje!

Ir atgims Tėvynė mūsų! Suspindės 
[šviesa, dora!

Ir nustebs pasaulis visas: “Štai šven-. 
[toji Lietuva!” 

Atgimimo giesmę naują trauksim gar- 
[siai ir smagiai.

Tepasiekia seną, jauną jos galybė, jos 
[aidai! 

“ Z-dč':
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IŠ HARBINO MISIJŲ
Mūsų misijonieriai Tolimuose- Rytuose

"W-Wh EPMBSENIAI mūsų misijonierius 
Omu brolis Juozapas Ivanauskas is Harbi- 
■£*į - no parašė vienam mūsiškiui marijam
poliečiui laiškų, kurio žinios, rodos, bus 
įdomios ir visiems kitiems.

“Čia, rašo jis, misijų darbas nesmar
kiai žengia pirmyn, nes be galo sunku prie 
rusu prieiti ir juos Įtikinti. Jie yra labai 
užsispyrę savo klaidoje. Čia rusų cerkvių 
yra apie 18, o popų tai galybė. Yra penki 
jų vyskupai ir net keli vienuolynai.

Be to smarkiai veikia .ir komunistai. 
Jie naudojasi či didele laisve. Kai buvo jų 
šventė, tai galėjo viešai pasirodyti su savo 
proklamacijomis ir iliuminacijomis.

Sovietų bolševikai turi tris dideles gim 
naziias jų lėšomis išlaikomas. Gimnazijų 
gražios ir didelės patalpos. Kiek teko gir
dėti. jų tokioj vienoj gimnazijoj mokosi ap
ie 500 mokiniu. Ir didesne laisve naudojasi 
j ii mokiniai. Keistai atrodo.- vienoj pusėj 
gatvės yra mūsų gimnazija, o kitoj sovietų 
bolševikų. Mūsų mokiniai, galima sakyti, 
veik neturi aikštės, tuo tarpu jų gražios 
aikštės.

Mūsų gimnazijoje mokinių yra netur
tingų, kurie ne tik nieko nemoka ir už mok
slų, bet dar reikia juos ir pavalgydinti, ir 
aprengti ir vasaros atostogų metu išlaikyti.

Kiek teko nugirsti, tai jau po truputi 
slopinamas komunistinis veikimas Harbine.

Brangus tėveli, galite Įsivaizduoti, koki 
didėli priešai prieš mūsų silpnas jėgas. Bet 
Dievui padedant vis žengia ir mūsų darbai 
pirmvn, jau yra 150 katalikų, iš jų yra mo
kytojų ir kitokių aukštesnių valdininkų, net 
vienas popas.

Dar dideli čia dirvonai, o darbininkų 
maža. Dirba keli kunigai kinų tarpe ir de
šimt sesučių vienuolių.

Mūsiškiai tėvai dirba išsijuosę. Kun. 
.'VI. Mažonus M.I.C. apkrautas darbais, kad 
sunku prie jo ir prieiti. Jis dviejų (mūsų 
ir sesučių) gimnazijų kapelionas, leidžiamo 
mėnesinio žurnalo redaktorius ir lietuvių bū
relio globėjas.

Pirmų kartų pamačius kaip seseles mi- 
sijonieres laidoja pasidarė graudu ir skau
du. Nėra čia papuošalų, nėra katafalio ir 
gražių žvakių. Katafalis tai du paprasti 
suolai, žvakidės taip pat iš pagalėlių, o vie
toj žydinčių gėlių erškiečių vainikai. Bai
siai mane sugraudino, kai paskutinį kartų 
atsisveikino su seserimis prieglaudos mer
gaitės. Pakilo didelis klyksmas ir verksmas 
visuose kampuose. Sunku buvo susilaikyti 
ir pačiam neverkus. Dar nebuvau matęs to
kio graudlaus atsisveikinimo.

Vargšės 3 jaunos seselės užsikrėtė lim
pamomis ligomis nuo ligonių ir greit aplei
do šį vargingų pasaulį. Jų vietų reikia už
imti kitoms. Nors jau neseniai jos čia dir
ba misijose, bet jau apie dvidešimt kapų 
išdygo. Dabar suprantu, kaip misijonierius 
turi pasišvęsti, pasiaukoti.

Šia proga teko matyti, kaip kinai vai
kučiai tarnauja šv. Mišioms. Negalėjau at
sigėrėti jų gražiu išoriniu elgesiu, kaip su
sikaupę, pamaldžiai, be jokio žvalgymosi 
visa atlieka.

Harbine gyvenimas gana įdomus. Čia 
galima pamatyti visokių pagoniškų papro
čių. Ypač buvo įdomu pažiūrėti, kai jie 
šventė savo naujuosius metus. Tada jie ko
kias dvi savaites mažai kų dirba, o pabai
goje šventės vaikšto gatvėmis keistai apsi
rengę, groja keistais instrumentais, šoka 
savotiškus šokius ir tai daugiausia, kiek te
ko matyti, vienas. Dviese šokant nemačiau. 
Nešioja keistų figūrų iškamšas ir kitokius 
niekniekius atlieka, daugiausia gatvėse.

Metuose kinai turi tik tris šventes, o 
šiaip visų laikų dirba ir jokių švenčių ne
pripažįsta. Šeštas mėnuo gyvenu Harbine, 
bet dar nemačiau girto kino kaip paprastai 
būdavo matosi Marijampolėje.

. Iš karto buvo sunku, ypač buvo sunku, 
kad nemokėjau susikalbėti. Jau pripratau 
prie rytų apeigų. Juo daugiau gyvenu, juo 
labiau įsitikinu kad tai geriausias, tikriau
sias, tiesiausias kelias į amžinųjų laimingą 
tėvynę. Dvasioje kyla didžiausias troški
mas pasiaukoti dėl Kristaus, ir Jo meilės.”
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Mintis Uždūšinėje
Kasdieniniai rūpesčiai, vargai, linksmučiai 
Nustelbė mūsų kilniausius geismus.
Mūs mirė gal tėvas, mamytė, vaikučiai, 
Seniai nulydėjome juos į kapus.

Kaip tvirtai žadėjome jų neužmiršti — 
Visuomet mintyse, maldoje jie bus, 
Ketinom dažnai net Mišias jiems už- 

[ pirkt i 
Sumažinti baisius skaistyklos skausmus.

Šiandienų kiti mumis rūpinas’ — myli. 
Gyvenimas bėga ramiu takeliu.
Tik kuomet pamatom numirėlį lydi — 
Tada pasidaro ir mums, nejauku.

Motin’ Bažnyčia šį mėnesį skiria 
Skaistykloje kenčiančioms vargšėms sie

loms.
Prisiminkime tuos, kurie yr jau mirę! 
Mes galim palengvint jųjų kančioms.

Tat, matom jos prašo iš mūsų pagalbos.
.Tos trokšta Danguje Kūrėjų matyt.
Joms kančios tos baisios laikiniai tik lemtos. 
Mes skausmus galim malda numalšyt.

Mes
Mūs

Neverkit taip graudžiai, Jūs sielos var- 
[gingos! 

niekados neužmiršime Jus.
maldos jau kylu į Dangų skait

lingos, 
tuojaus ir Jums atsidarys Dangus.

Leonas Lievša,
Štai
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PASAULINĖ KATALIKŲ SPAUDOS PARODA VATIKANE
1936 ni. balandžio mėnesi Vatikane bus 

atidaryta didėlė Pasaulinė Kataliku Spau
dos Paroda, kuriai šiuo metu visur gyvai 
rengiamasi. Teisingiau jų vadinti periodi
kos paroda, nes ji apima tik laikraščių ir 
žurnalų sritį. ■

Pasaulinės Katalikų Spaudos Parodos 
tikslas —■ parodyti, kų šiandien yra pasie
kusi katalikų periodika, kurios apaštalau
janti reikšmė yra labai didelė. Kardinolas 
Laobre kartų visai teisingai pasakė: “Lai
kai vien statymo 'bažnyčių ir puošimo alto
rių jau praėjo. Dabar vienas tik dalykas 
svarbiausias — pripildyti šalį gerais laik
raščiais.” Šis supratimas ir yra gyvasis 
akstinas, kelius reikalų plačiau domėtis ir 
rūpintis spaudos reikalais. Dėl to ir mini
mai parodai skiriama labai daug reikšmės.

Visam Pasaulinės Katalikų Spaudos 
Parodos rengimo darbui vadovauja Vatika
ne sudarytas specialus komitetas, kurio pir
mininku yra grafas, della Torre, o genera
liniu sekretorium molis. Monti. Parodos 
techniškuoju ir meniškuoju įrengimu rūpi
nasi architektas Ponti. Be šio centrinio ko
miteto atskiruose kraštuose yra sudaryti 
atskiri .tautiniai komitetai, kurių uždavinys 
yra parengti savo periodikos tautinius pavi- 
lijonus. Taigi, visos parodos darbas dirba
mas organizuotai ir planingai.

Pasaulin,ė Katalikų Spaudos Paroda 
Vatikane užims atskirų šiam reikalui pritai
kintų moderniškų statinį su visa eile salių 
ir kambarių. Lietuvių tautiniam pavilijo- 
nui skirtas kambarys turi 7,82 mtr. ilgumo, 
4, 42 mtr. platumo ir 6 mtr. aukštumo.

Iš viso Pasaulinė Katalikų Spaudos Pa
roda turės 3 pamatinius skyrius, arba sek
cijas: 1) bendrųjų sekcijų, 2) tautinių pa- 
vilijoim sekcijų ir 3) sistematinę sekcijų. 
Pirmų ir trečių sekcijų rengia pats Vati
kanas, o antrų — tautiniai komitetai.

Bendroje parodos sekcijoje bus duotas 
istorinis vaizdas viso pasaulio katalikų span 
dos plėtotės. Ši sekcija apims; pasiektus 
laimėjimus spaustuvių, redakcijų ir admini- 
sracijų organizacijoje bei darbe; žurnalistų, 
parengimų, svarbiausias spaudos problemas 

(religines, moralines, kultūrines ir kt.); 
Bažnyčios veiklų spaudos srity ir kt.

Tautinių pavilijonų sekcijoje bus pa
vaizduota atskirų tautų spaudos būtis ir 
šioj srity pasiekti laimėjimai. Savo pavili- 
jonus tautiniams komitetams leidžiama į- 
rengti pagal tautinius reikalavimus ir in
dividualų meniškų skonį, žinoma, neprasi
lenkiant su bendraisiais centrinio komiteto 
nurodymais.

Tautiniai pavilijonai apims atskirų tau
tų spaudos istorinę plėtotę; jos. dabartinę 
būtį parodytų vaizdžiomis priemonėmis; 
įmones ir draugijas, tarnaujančias spaudos 
reikalui, ir kt. Centrinis komitetas pagei
dauja, kad tautiniuose pavilijonuose ypač 
būtų iškelta tai, kas atskiruose kraštuose 
yra charakteringo, originalaus ar verto pa
sekti. Be to, tautiniuose pavilijonuose lei
džiama duoti ir situacinį savo kraštų vaiz
dų. Taigi, antroji sekcija duos gana pilnų 
vaizdų ne tik atskirų tautų spaudos, bet ir 
jų geografinės padėties, ir pasiektų meno 
bei kultūros laimėjimų.

Sistematinėje sekcijoje katalikų spauda 
bus parodyta pagal specialius uždavinius: 
religinius, Katalikų Akcijos, muziejų, orga
nizacinius ir kt. Katalikų mokslo žurnalai 
bus sugrupuoti pagal atskiras mokslo ša
kas. l .

Pažymėtina, kad parodos metu veiks 
kinas, kuris rodys specialias filmas, liečian
čias spaudos gyvenimų ir darbų. Be to, bus 
rodomi šviečiamieji atskirų tautų su spau
dos gyvenimu surišti paveikslai.

Tai tik bendri bruožai to, kų turės pa
rodyti Vatikane rengiamoji Pasaulinė Spau
dos Paroda. Nė kiek neabejotina, kad ji 
turės daug ir kultūrinės, ir propagandinės, 
ir mokomosios reikšmės. Dėl to manoma, 
kad kitais metais ši reta proga į Vatikanu 
sutrauks nemaža ekskursijų, ypač spaudos 
darbininkų.

Paminėtina, kad Pasaulinės Katalikų 
Spaudos Parodos metu Romoje šaukiamas 
ir Pasaulinis Katalikų Žurnalistų Kongre
sas, kuriame bus skaitoma visa eilė paskai
tų ir svarstomi aktualieji spaudos reikalai.
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(Lietuvių tautiniam skyriui organizuo
ti Pasaulinėje Katalikų Spaudos Parodoje 
J. E. Arkivyskupas Metropolitas J. Skvirec
kas paskyrė toki komitetų: prel. A. Dam
brauskas - Jakštas — pirmininkas, prof. 

kam Pr. Penkauskas — vicepirmininkas ir 
iždininkas, dr. J. Leimonas — sekretorius. 
Parodos meniškąją! daliai tvarkyti pakvie
stas dail. A. Paieška).

••T. K.”

Pašto Ženklų Rinkimas
Pašto ženklų rinkimas bei jų tvarky

mas ir studijavimas yra labai Įdomus už
siėmimas. Tų ženklų rinkimas misijonierių 
naudai taip pat rodo įdomių rezultatų.

Marijonų Seminarijos .Misijonierių Dr
augijos darbuotė prasidėjo sausio 23 d., 
1935 m. kada pirma siuntinį atsiuntė mažy
tė čikagietė Irena Gumaliauskaitė. Nuo tos 
dienos iki spalių 6 d. esame gavę iš viso 
102 siuntinių. Tai 35 savaičių įplaukos. Vie
nuolika asmenų yra atsiuntę du siuntiniu 
arba daugiau. Tarp jų minėtini yra ponas 
Jonas Mikolaitis, iš Brooklyno, kuris jau 
atsiuntė pašto ženklų aštuonius kartus. .Ma
rija Trumpienė iš Čikagos ir .Marija Alalas- 
kevičiutė iš Elizabeth, N. J. atsiuntė po ke
tinius siuntinius. Čia reikia paminėti ir 
jauniausių asmenį atsiuntusi misijoms ženk
lų. Tai mažoji Katrytė Kissel, septynių 
metų mergaitė iš Melrose Park, II!.. kuri y- 
ra jau du kartu padėjus misijoms šiuo žen
klų rinkimu ir jų atsiuntimu. .Minėtinas ir 
mažasis misijų mylėtojas iš gražios pietų 
Kalifornijos, Jonukas Kasaiukas. Long 
Beach miestelio bernaitis, turįs vienuolikos 
metų ir atsiuntęs ženklų net tris kartus. 
Malonu turėti tokių jaunų bendradarbių.

Didžiausia pundų ženklų atsiuntė po
nia S. Šmigelskienė iš So. Bostono. Jame 
buvo, maždaug 13,0(H) rūpestingai surinkti! 
pašto ženklelių. Tai tikrai darbšti misijų 
mylėtoja. Nepamiršta misijų ir “Draugo” 
spaustuvės nariai, kurie yra jau nekartų 
prisiimtų labai daug surinktų ženklų.

Kiek laiko atgal ponas W. Šerniuką iš 
New Britain, Conn, atsiųsdamas šieš tiek 
ženklų paaukavo vienų dolerį misijoms. 
Nuoširdžiai Jam dėkojame.

Nors statistikos yra beveik skaitlinės ir 
kartais labai nuobodžios, štai jų keletą ku
rios manau bus įdomios. Iš tų 102 siuntinių 
iki šiol gautų prisidėjo žmonės iš 11 atski
rų valstybių, ir iš 42 įvairių miestų. Mato

me, kad mūsų kuopos hendradaihiai yra pla 
eiai po Ameriką išsiskirstę. Daugiausia 
gauta iš šių valstijų: Illinois 38, Mass. 15. 
ir Conn. 13; o iš miestų atsiuntė Čikaga 
28. Brooklynas lt), ii’ Waterbury G. Jeigu 
skaitysime Pennsylvanijos vakarinį rubežį 
kaipo linijų atskiriančių Amerikos lietuvius 
į dvi dali tada sakome, kad iš rytų gauta 
57 siuntinių, iš vakarų 45.

Kugpiūčio 24 d1, nusiuntėm mūsų pirmų 
šešių mėnesių darbuotės vaisius Į Techny. 
III. į Dieviškojo Vardo Draugijos (SA’.D.) 
misijonierių namus. Buvo milžiniškas pun
das, kuriame tilpo 90,000 pašto ženklų, 
mums visų viršminėtu bendradarbių atsių
stų.

Šie gražūs rezultatai mus džiugina ir 
ragina tolinus vesti šį darbų. Todėl vėl 
prašome visų “Laivo” skaitytojų dar toliau 
prisidėti prie šio pašto ženklų rinkimo dar
bo, kad tuo būdu padėjus vargstantiems 
misijonieriams misijų laukuose. Šis darbas 
yra labai lengvas r visiems prieinamas.

Tiems, kurie pilimi nesupranta kaip ves
ti šį darbų duosim keletą paaiškinimo žo
džių. Renkami yra visoki vartoti pašto 
ženklai’ iš visų šalių — iš mūsų Jungtinių 
Valstijų ir iš užsienio. Kadangi šios šalies 

-ženklai lengviau Įgyjami, todėl užsienio pa
što ženklai yra vertesni. Jums ypatingai 
būtų labai lengva surinkti daug Lietuvos 
ženklų. Antras klausimas yra kaip nuimti 
ženklus nuo vokelčs (koncerto). Geriausias 
būdas yra apkarpyti popierų apie pusės co
lio aplinkui ženklą: arba jei laiko neturima 
tuo pačiu būdu atplėšti jį nuo vokelės kad 
aplinkui ženklo būtų pusės colio popierio. 
Šiuo būdu ženklas liekasi sveikas. Yra ir 
keletą kitų vartotinų būdų ženklams nuim
ti, tačiau neįpratusiam nepasiseks ženklą 
nuimti jį nesugadinus; todėl geriau vartoti 
viršminėtu du būdu. Pageidautina siųsti 
mums ženklus tada kada jų gan daug esate
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sulinkę, pavyzdžiui apie vieną svarą ar 
daugiau, nes kitaip siuntimas mažo rinki
nio ženklų per paštą išeina per brangiai ir 
taip pat neparankus. (Verčiau laukti kol 
daug jų surinkta, o tada visus kartu atsių
sti. Visgi, jeigu nepasiseka daug surinkti, 
siųskit tiek kiek galite.

Jeigu kas nors dirba ofise, tam bus 
labai lengva greitu laiku surinkti daug pa
što ženklų. Kiti galite pasiprašyti savo 
draugų bei pažįstamų, kad ir svetimtaučių, 
kad jie padėtų jums šiame dalyke. Žinau, 
daugelis noriai imsis padėti misijoms; jų 
reikia tik paprašyti. Būtų gražu jeigu mo
kyklos vaikučiai susiburtų į būrelius ir vi
si kartu rinktų pašto ženklus. Tuomi galės 
daug gero padaryti. Tad prašome visų, su
augusių bei vaikų, prisidėti prie šio ženklų 
rinkimo darbo, kad tuomi padėjus misijo- 
nieriams, kurie vargsta misijų laukuose 
skelbdami Dievo žodi.

Pririnkę pašto ženklų siųskite šiuo ad
resu :

Miltas Jddka, M.I.C.
Marian Hills Seminary, 
Hinsdale, Illinois.

Kun. P. Lukas, O.S.B.
Eucharistiniai Stebuklai

II
Dieviškojo Vaikelio Apsireiškimas Hart- 

mansiveillerė, Alsace, Prancūzijoje.
Šis apsireiškimas įvyko 1828 m., Die

vo Kūno oktavos laike, birželio1, 12, 13 ir 14 
d. Atsitiko tai Švč. Sakramento palaimini
mo laike, aštuntą valandą vakare. Šeši šim
tai visokio amžiaus ir stovios matė šį ap
sireiškimą ir buvo pasirengę paliudyti jo 
tikrumą po priesaika. 

• ♦ ♦

PASIŠVENTĘS ir mokytas tėvelis 
kunigas Willig buvo tuolaikinis Tlart- 
mansweillerio klebonas. Per Dievo 

Kūno Oktavos palaiminimus mažasis Die
viškasis Vaikelis regimai apsireiškė mon
strancijoj. Dieviškojo Vaikelio veidas buvo 
neapsakomai gražus ir, Jo malonios akytės 
meilei žvelgė į visus žmones. Kiekvieną sy
kį šviesa skleidėsi iš monstrancijos; gi šeš
tadienio vakare tapo labai skraidi.

Tarnautojai, kaip ir kiti mažieji bažny
čioje esantieji vaikučiai, pirmiausiai paste
bėjo apsireiškimą. Eidami namo tarpusavęs 
šnekučiavosi apie tą mažą Vaikelį, kurį ma
tė monstrancijoj. Tarp kitko sakė: “Kokį 
gražų veidelį mes matėme monstrancijoje!” 
Antrame oktavos vakare patsai klebonas 
tėvas Willig, zakristijonas, tarnautojai ir 
daugelis kitų pasauliečių matė apsireiškusį 
Kūdikėlį. Klebonas leido kuriems vyrams 
prisiartinti prie altoriaus laiptų. Visi liko 
giliai sujaudinti ir šaukė: “Kokia didžiai, 
neapsakomai graži veido išvaizda!” Apsi
reiškimą matė ir daugelis kitų bažnyčioje 
esančių žmonių. Trečiąjame oktavos vaka
re, šeštadienyje, birželio 14 d., visi žmo
nės matė apsireiškimą. Net tie,, kurie nuo 
altoriaus buvo toli, aiškiai matė Dieviškojo 
Vaikelio gražią, šypsančią veidelio išvaiz
dą. Jo mažutės, švelnios rankutės buvo 
kryžiumi sudėtos ant kratinės. Daugelis 
žmonių atsivertė po šiuo stebuklingo Die
viškojo /Vaikelio apsireiškimo ir, kiti atliko 
viso savo gyvenimo išpažintį.

Ką mūsų Išganytojas trokšta pamokyti 
per šį Savo apsireiškimą?

Pirmiausia, kad Jam labai malonu ma
tyti mus aplankant ir atiduodant Jam gar
bę Švč. Sakramente.

Antra, Jis pažvelgia ant visų tų, kurie 
Ji pagarbina Švč. Sakramente, su giliau
siu gailestingumu ir jiems atsidavimu. Šios 
žymės apsireiškė Mažojo Kūdikėlio saldžio
je, malonioje veido išvaizdoje.

Trečia, Išganytojas nori mums parody
ti, kad Jis Švč. Sakramente nesąs rūstus 
teisėjas, bet švelnus, meilus, prieinantis, ma
žas vaikelis. Dėlto, Jis ir apsireiškė vaike
lio pavidale.

Ketvirta, Išganytojas padaugina Savo 
malones tiems, kurie Jį aplanko ir, dėl tos 
priežasties šviesa, kuri kas vakaras matė
si, vis tapo skaidresnė.

Jei mes nors mažoje dalelėje supras- 
tumėm kaip geras ir gailestingas yra Vieš
pats Švč. Sakramente ir, kaip brangūs yra 
Jam tie asmenys, kurie Jį garbina Švč. 
Sakramente, su daug didesniu uolumu ir 
pasišventimu mėgintumėm aplankyti Švč. 
Sakramentą, nors kartais ir labai sunku 
atrodvtu tai įvykdyti.

Sul. A. P. S.
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Katalikų Pasaulyje
NEW YORK. — Amerikos MEXICO CITY. — Kol kas

komitetas religijos reikalą pa- , - dar vis persekiojimai Meksikoj
skelbė pareiškimą, kad Meksi- vykdomi, tačiau gauta džiūgi-
kos vyriausybe su savo naujais įUĮgj|frl Į I I minti žinia, jog provincijos gu-
sprendimais ne vien tik savo bernatorius, Jose ('ampero, lei-
klastas didina, bet sąmoningai ; o dviem bažnyčiom atsidaryt
siekia, kadi išnaikinus krašte vi- WWYW-Y Colima mieste. Yra vilties, kad
sas religijas. ..... įr (]an„įau bažnyčių toj vaistu

šį komitetą sudaro įvairią tikėjimu žy- joj gaus panašų leidimą.
mieji asmenys. ----------_

HONOLULU, Hawaii salos. — Belgų 
karaliui pageidaujant, kun. Damieno palai
kai iš Molokai raupsuočių kolonijos bus pa
imti Belgijon — į jo gimtinį kraštą.

Kun. Damien ilgus metus dirbo tarp 
raupsuočių, kur mirė ir palaidotas.

VATIKANAS. — Vatikanas nepapras
tai apgaili, kad Saksonijoj, Vokietijoje, na
ciai areštavo katalikų vyskupą P. Legge, 
kurs kaltinamas svetimos valiutos siuntimu 
į užsieni.

Vatikane pažymima, kad nacių autori
tetai kaskart gilina savo kampaniją prieš 
Katalikų Bažnyčią ir darosi vis daugiau 
nesukalbami.

Reikėtų pasakyti, kad nacių galvose ne 
viskas yra tvarkoje. Tuo keliu jie turės 
prieiti liepto galo.

GREAT BARRINGTON, Mass. — Čia 
atostogauja radijo kalbėtojas kun. C. E. 
Coughlin iš Djetroito. Kažkas paskleidė ži
nią, kad jo sudaryta organizacija — socia- 
lio teisingumo unija (Social Justice Union) 
būsianti paneigta ir užmesta.

Kun. Coughlin tai griežtai užgina. Jis 
sako, kati ši organizacija diar daugiau bus 
didinama narių skaičiumi. Ateinančią žie-. 
mą su radijui pagalba bus išjudintos valsty
bės California, Washington, Oregon, Colo
rado ir Utah ir bus patraukta šion unijon 
milijonai piliečių.

Kun. Coughlin pareiškia, kad jis nere
mia, nė nepeikia prezidento Roosevelto. Sa
ko, pasiryžęs remti principus, ne asmenis. 
Svarbiausias gi principas, tai kredito na
cionalizavimas, kad nusikračius tarptauti
niais bankininkais.

WASHINGTON. — Krašto katalikų 
gerovės konferencija (National Catholic 
Welfare Conference) atspausdino knygelę 
(brošiūrą), apie katalikų persekiojimus Mek 
sikoje. Kun. J. J. Burke, C.S.P., NCWC. 
generalis sekretorius, knygelės Įžangoje pa
reiškia, kad Meksikos prezidento Cardenaso 
paskelbtas sprendimas dėl bažnytinių ir ki
tų savasčių suvalstybinimo nėra jokis Įsta
tymas, bet tik įstatymų pašiepimas.

Kun. Burke pažymi, kad tikrieji krašto 
įstatymai yra tie, kurie sutinka su žmonių 
valia, kurie reikalingi tvarkos, teisingumo ir 
laisvės užtikrinimui. Kiti gi visi Įstatymai 
yra stačiai sąmoninga tiranija.

Cardenaso paskelbtas sprendimas tad 
yra niekas kitas, kaip tik tiranija, su ku
rios pagalba pati vyriausybė griauja ir 
naikina visus kitus pagrindinius įstatymus, 
kad išnaikinus religiją, pamaldas ir reli
gines įstaigas.

Šioje knygelėje be kitko atspausdintas 
neseniai išleistas Meksikos vyskupų ganyto
jiškas laiškas. Šiuo laišku vyskupai nurodo, 
kiek daug Katalikų Bažnyčia yra dirbusi 
krašto gerovei ir kiek daug iš naujo būtų 
pasiaukota, gerovei, jei Bažnyčia būtų iš
laisvinta iš sunkiųjų retėžų, kuriais krašto 
valdovai suvaržė jai visokią laisvę ir teises.

VATIKANAS. — J. E. Vyskupas Ei- 
lipo Bernardini, Apaštališkas Delegatas 
Australijai, paskirtas Šventojo Tėvo būti 
Apaštališku Nuncijum Šveicarijai. Arkivy
skupas Bernardini yra buvęs kanoniškų tei
sių rektorium Katalikų Universitete, Wash
ington, D. C. Jisai laikomas kaipo gabiau
sias pasaulio kanoniškų teisių žinovas.
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RATING, China. — J. E. Vyskupas 
Humbert Otto buvęs Apaštališkas Vikaras 
Šiaurinėje Kansu, neseniai šventė S.) metų 
gimimo dienos sukaktį. Jis gimė Brussels'e 
1,850 m., Įšventintas j kunigus 1873 ir aplei
do namus vykti Į Kiniją 1876 meduose. 
Nuo tu metu neapleido Kinijos: reiškia ar
ti 60 metu dirbo kiniečių labui.

QUEBEC. — Šv. I lyaeinth.e diecezija 
laikė pirmą Katalikiškos Akcijos kongresą, 
i kurį pribuvo 650 delegatų.

COLOGNE. — Kuomet kunigas Johan
nes Taepper, S..L. švente kunigystės sidab
rinį jubiliejų, jam prie Mišių asistavo trys 
jo broliai, taipgi kunigai.

BERLYNAS. — “Neueste Naehric.li- 
ten,” katalikiškas vokiečių kalboje laikraš
tis išleistas Zurich, Šveicarijoje, užgintas 
Vokietijoje.

AMERY, Mis. — Šv. Juozapo bažnyčia 
sudegė ir nuostolio yra apie $20,000. Vi
sas vidus, išskiriant altorių ir nekurias sta
cijas, visai išdegė.

GALVESTON. Texas. — Ponia Jennie 
Tierney Eahey paliko arti $10,000 įvairioms 
katalikiškoms įstaigoms. Galveston’o Vys
kupas Byrne paskirtas testamento admini
stratorium.

NEW YORK. — Karas Etiopijoje ir 
padėtis Europoj privertė kardinolą Hayes 
įsakvti, kad visi jojo diecezijoje melstųsi ir 
prašytų taikos per kiekvienas Mišias.

PITTSBURGH. Pa. — Tautinis seimas 
Filaret organizacijos, kurios nariai yra len
ku jaunimas, švente 30 metų gyvavimo su
kaktį.

NEW’ Y’ORK. — Arti 10,000 Dominiko
nų kunigų, seselių ir studentų prisidės prie 
tautinio išprašymo kanonizacijos Palaiminto 
Martin de Porres, dominikonu broliuko, i 
kurį pamaldumas sparčiai Amerikoje auga. 
Per visas Jungtines Valstybes bus laikoma 
novena nuo spalių 28 d. iki lapkričio 5 d. 
Šioj dienoj išpuola palaimintojo šventė.

Lietuvoje
Pastaruoju laiku žmones tiek Kaune, 

tiek provincijoj, rodo gyvesniu susidomėji
mo spauda. Laikraščių daugiau reikalauja
ma ir daugiau išperkama. Ypač visus do
mina Italų - Abisinijos konfliktas ir kiti 
svarbesni įvykiai.

KAUNAS. — Pastaruoju laiku tapo pa
keista kai kurie įstatymai, kuriais padidi
namos bausmės visokiems valstybės turto 
išeikvotojams. .Dideli nusikaltėliai galės bū
ti baudžiami sunkiu darbu kalėjime net iki 
gyvos galvos.

KAUNAS. — Viena Vokietijos įstaiga 
išsiuntinėjo Breslau rajono prekybininkams 
aplinkraštį, kuriuo draudžia verstis tranzi
to prekyba Lietuvos linais. Tuo labai ne
patenkinti Vokietijos prekybininkai. Lietu
vos linai į (Vokietiją jau ir pereitais metais 
nebuvo įleidžiami.

KAUNAS. — Aliu. pirm. J. Tūbelis 
kalbėdamas su “Chicago Tribune” kores
pondentu, pareiškė, kad Lietuva negali at
sisakyti nuo reikalavimo grąžinti Vilniaus, 
ir jei Lenkija sutiks šį klausimą palikti at
virą ateičiai, tai gali ii’ dabartinė būklė pa
sikeisti. Toliau, kad pereitais metais išleis
ta 40 proc. savo aukso rezervo, tačiau mū
sų valiutas vis turi dar daugiau kaip 40 
proc. padengimo ir dėlto nutarta pasilikti 
prie aukso standardo.

A’ILNIUS. — Paskutiniu laiku skaičius 
viešųjų taksi sumažėjo iki 12 ir tų savinin
kai išsiverčia su deficitu. Prieš keletą me
tų buvo Vilniuje 60 taksi; dabar vežikų sk
aičius didėja, <> taksi mažėja. Vežikai veža 
iš stoties iki tolimų priemiesčių už 50-60 
gr. ir todėl taksi negali konkuruoti.

1934 m. Vilniaus vaivadijoj bulvių der
lius siekė 1,175,000 tonų. Šiais metais der
lius sudaro 85 nuoš. pereitų metų derliaus, 
15 nuoš. mažiau, negu pernai. Rugių ir ki
tą javų derlius taip pat mažesnis. Taigi 
Vilniaus krašto gyventojams vėl gresia 
hadas.

MARIJAMPOLE. ZT čia pasirodė dif
terito liga, žmonių vadinama vaikų smaku.
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KAUNAS. — Bugs. 20 d. mirė kun. 
Juozapas Žiogas, Rudiškių klebonas. Velio
nis buvo gimęs Rudiškių parapijoje 1868 
m. Mokslus ėjo Šiaulių gimnazijoje ir Že
maičių kunigų seminarijoje. Kunigu Įšven
tintas 1891 m.

KAUNAS. — 'Vidaus reikalų ministe- 
ris A. Žvirblį, kuris pranešė policijai, 
kur yra pasislėpęs plėšikas P. Juška, apdo
vanojo 200 litų pinigine dovana.

Rugsėjo 9 d. Vilniaus apygardos teis
mas nuteisė 5 metams kalėti Daugėliškio 
valsčiaus Vaišniūnų kaimo jaunuolį Joną 
Milašių. Kaltinamajame akte pasakyta, kad 
nubaustas 2 metam už tai, kad pats rašęs 
poezijos kūrinius, nukreiptus prieš lenkus 
ir savo kūrybos rinkinį pas save laikės, o 
trim metam baudžiamas už platinimų nele
galios literatūros.

Nuteistasis Milašius paprastas kaimo 
vyras, vos pradžios mokyklų tebaigęs, bet 
visų buvo laikomas vietos poetu, gražiai ra- . 
šiušiu ir dainavusiu savo daineles.

Tenka tačiau pripažinti, kad nors Mi
lašius ir pasodintas sunkiųjų darbų kalėji
mai! ir jau sėdi nuo š. m. gegužės 29 die
nos, tačiau jo dainos, kaip lenkai sajio, “re
voliucinės dainos” plačiai po Švenčionių 
padangę dainuojamos.

Lietuviu Amerkoj Veikimas
ŠV. ANTANO PAR., Kewanee, Ill.

Ši parapija ruošiasi iškilmingai priimti 
garbingų, svečią. J. E. vyskupą T. Matulionį. 
Lapkričio 1, 2 ir 3 dd. bus 40 vai. atlaidai. 
Šios parapijos klebonu yra kum S. J. Bart
kus.
NEK. PRAS. P. M. įPAR., Sheboygan, Wis.

Šv. Juozapo vyrų pašalpinė draugija 
rengiasi apvaikščioti 35 metų sukaktuves 
nuo. draugijos įsikūrimo. Apvaikščiojimas 
įvyks lapkričio 10 d. Minėtoji draugija su
organizuota lapkr. 11, 1900 iš 29 narių. Per 
35 metus mirė 29 nariai. Šiandien draugi
joj priklauso 88 nariai.
ŠV. JURGIO PAR., Cleveland, Ohio.

Spalių 15, 16 ir 17 dd. šioj parapijoj 
buvo 40 vai. atlaidai. Tos iškilmės praėjo 
taip iškilmingai ir įspūdingai lyg kitas Eu
charistinis kongresas. Klebonas kun. V. 5 

•Vilkutaitis pasakė keletą gražių pamokslų. 
Seserų Pranciškiečių puikiai gėlėmis ir pai
niomis papuošta bažnyčia ir mažiutėlių vai
kučių giedojimas procesijos metu paliko ma
lonų įspūdį.

— Kita įdomi žinelė. Šios parapijos 
klebonas, kum .Vilkutaitis, turi gabumų ne 
tik muzikoje, bet ir paišyboje. Jo kūrinys 
Aušros Vartų Panelės Švč. didelis paveik
slas buvo pašventintas J. E. vyskupo Ma
tulionio,

WILKES BARRE, Pa. — LRKSA. or
ganizacija skelbia naują narių vajų. Vajus 
prasidės sausio 1 d. ir baigsis balandžio 30 
d. Vajaus smulkmenos bus laikraščiuose 
paskelbtos vėliau. Vajus vadinasi jubilie
jiniu, nes 1936 m. LRKSA. mini 50 metų 
sukaktį nuo isisteigimo. Jubiliejinis seimas 
bus Chicago je 1936 m. birželio mėnesio pa
baigoj.

PITTSTON, Pa. — Šio miesto lietuviai 
užimti prisirengimu prie paminėjimo savo 
parapijos 50 metų sukaktuvių. Specialiai su 
darytas komitetas sparčiai darbuojasi, kad 
šio istorinio įvykio — pirmosios grynai lie
tuviškos parapijos Amerikoj suorganizavi
mo paminėjimas , įvyktų iškilmingai. Pa
minėjimas įvyks lapkričio mėnesyje. Ren
giamas bankietas; bus koncertas ir kitokios 
pramogos. “Garso” spaustuvėje jau spaus
dinama parapijos istorija. Tai bus pora 
šimtų puslapių gražiai iliustruota knyga. 
Joj galima bus rasti daug tikslios medžia
gos Amerikos lietuvių istorijai. Šios para
pijos klebonu yra LRKSA. centro dvasios 
vadas kun. Jonas Kasakaitis. Klebono asi
stentu yra kun. Juozapas Auruškevičius. 
Vargoninkauja Juozas Kudirka. Vargoninin 
kų Sąjungos pirmininkas.

BROOKLYN, N. Y. — L. Vyčiu orga
nizacijos pirmininkas [A. Mažeika praneša, 
kad Lietuvos katalikui jaunimo organizacijos 
pavasarininkai visu smarkumu ruošiasi at
siųsti pas juos, tai yra, ipas Vyčius, atsto
vus, kurie aplankys visas Vyčių kuopas 
Amerikoje. Pavasarininkai į Ameriką at
vyksią apie Kalėdas. Jiems vadovaus bu
vęs Vyčių tarpe veikėjas Juozas B. Laučka. 
Jų tarpe būsianti operos artistė ir kitokių 
talentingų jaunuolių. .
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MARIJONŲ RĖMĖJŲ SEIMAS 
Chicago, Illinois

Devintasis Marijonų Rėmėjų Seimas 
jvyks Chicagoje, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje, 2323 W. 23rd Place, 1935 m. 
gruodžio 8 d.

Bažnyčioje tą dieną 10:00 vai. bus 
iškilmingos pamaldos, tai yra Šv. Mišios 
intencija Marijonų Rėmėjų ir Geradarių 
ir atvykusių Seiman svečių. Bus Seimui 
pritaikintas pamokslas.

12:00 vai. svetainėje rengiami pie
tūs; 2:00 vai. prasidės Seimo posėdis.

MARIJONŲ RĖMĖJŲ AUKOS:
Saulėnas J., Worcester, Mass..............3.00
Vareikienė A. iG., Dayton, Ohio..........1.00
Juodzevičienė M., Brooklyn, N. Y. .. 3.00 
Norvaišienė E., Chicago, III....................3.00
Zidackienė M., Elizabeth, N. J.............3.00
Kondrata B., Harrison, N. J................... 3.00
Gribauakienė A., Cleveland, Ohio..........3.00
Yakas P., New Britain, Conn. ...... 3.00 
Stankauskienė 1’., Pittsburgh, Da. . . 2.00 
Navickienė M., Shenandoah, Ba.......... 3.00
Grubinskienė ,M., So. Boston, Mass. .. 3.00 
Šiužąs O., Chicago, Ill............................ 3.00
Slegaitis Apt, White Cloud, Mich. .. 3.00 
Venslauski P. Mrs., Chicago, 111............ 3.00
Stučinskienė P., Chicago, 111................... 3.00
Kavaliunienė B., Cleveland, Ohio......... 6.00
Ausiukaitė M., So. Boston, Mass......... 3.00
Ridikevičienė Ona, Worcester, Mass. .. 3.00 
Babijonas J., St. Clair, Pa.........j... . 3.00
Žilienė M., Chicago, Ill. .. . ................  3.00
Genevieius M., Waukegan, Ill..............3.00
Šetūnienė O., Chicago, Ill........................2.00
Astrausk U. Mrs., Baldwin, Mich. . . 2.00 
Slivinskienė A., Brooklyn, N. Y.............3.00
Somkienė O., I’hila., Pa. .................  3.00
Daumantas Kun., Girardville, Da. . .v . 3.00 
Grigonienė Karai., Chicago, Ill............. 3.00
Toinašauskienė L., Rochester, N. Y. .. 3.00 
Dons Dr., V. B. Canada ...........   l.oo
Bankevičius M., Chicago, ILL................. 3.00
iVaitkevičius Al., Chicago, Ill............. 3.00
Dilionieoiė Reg., Terryville, Conn. ....... 2.00
Bizauskas A., Pana, Illinois 3.00

Brusokas V., Cicero, Ill............. ........... 3.00
Grinevičienė Mrs., Harrison, N. J. .. 3.00 
Kazlauskas B., Chicago, 111....................2.00
Enrikaitė O., Chicago, Ill................. i. 2.00
Sister M. Casimir, So. Troy, N. Y. .. 2.00 
Visokis A., Custer, Mich. .................  2.00
Bukas V., Chicago, 111......................... 1.00
Skilinskienė M., Rochester, N. Y......... 3.00
Meskelūnas J., Sioux City, Iowa......... 2.00
Kairis Ant., So. Boston, Mass.............,50.01)
Janušaitis Mary, Willoughby,'Ohio. .. 1.00 
Tamošaitienė M., Waterbury, Conn. .. 3.00 
Remeikienė Mrs., Bloomfield, N. J. .. 50.00 
Šaulienė J., Shirley, Mass...................... 10.00
Šimkevičienė Emilija, Cleveland, Ohio. 5.00
Andrews A. Miss, Canada ....  3.00
Kalasinskis E. Mrs., Kenosha, Wis. .. 1.00 
Ivanauskienė J., Detroit, Mich......... 3.00
Lenkauskai, Chicago, 111., aukojo trokų Tė
vu Marijonų ūkiui.

'Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame.
Tėvai Marijonui.

ATSAKYMAI PAKLAUSIMAMS
Ar tiesa, kad Martinas Liuteris įvedė dvi
patystę Bažnyčion? Vi....kas.

Bažnyčios vardu nereikia čia suprasti 
Katalikų Bažnyčios, lnet naujai įkurtų Liu
terio Bažnyčių.

Jis iš tikrųjų stačiai neįvedė dvipaty
stės, bet jis pirmas iš krikščioniškųjų re
formatorių pripažino leistina.

Istorijoje tvirtinama, .kad Liuteriui pri
tariant ir patariant kovo 4, 1540 Messijos 
kunigaikštis Pilypas susituokė su antra 
moterimi, esant gyvai pirmųjai.

“Žiūrėkite, kad savo teisybės nedarytu
mėte žmonių akyvaizdoje, idant Jų būtumėte 
matomi; kitaip jūs neturėsite užmokesnio pas 
savo Tėvų, kurs yra danguje.” (Mato VI, 1).

Platinkite naudingiausią savaitraštį
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave.. Chicago. Ill. Tel.: Cana] 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivus” metams $3.00 
V ieu tik laikraščio ‘ ‘ Laivo ’ ’ prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su 
sos ženkleli atsaky

reikia irle.l.i 3e kra-

1085253
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